Данфосс ТОВ 2013 1
Техническое описание
Седельные регулирующие клапаны (PN 6)
VL 2 – 2-ходовой, фланцевое соединение
VL 3 – 3-ходовой, фланцевое соединение
Описание и область
применения
Номенклатура и коды

80 100 065Z0362
100 145 065Z3413
Пример заказа  :
3-ходовой клапан, DN 65, kvs 63,
PN 6, tmax 120° C, фланец:
-1 х клапан VL 3 DN 65
код № 065Z0361
Техническое описание Седельные регулирующие клапаны VL 2, VL 3
2 Данфосс ТОВ 2013
Номенклатура и коды
для оформления заказов
(продолжение)
Комбинации клапана VL с электроприводами
*	Адаптер	–	код	№	065Z0311.
**	Реализация	защитной	функции	(открытие	либо	закрытие	клапана	при	обесточивании)	возможна	путем	применения	блока	резервного	питания
					AM-PBU	25	(смотрите	содержание).
Примечание: Клапаны диаметром DN 65...100 мм применяются только как смесительные.
Аксессуар	– Адаптер Запасные части
Аксессуар	– Нагреватель штока (~24 В)
DN (мм) Электроприводы Код№
15...50 AME(V) 25 SD, 35 065Z0311
DN (мм) Электроприводы Код№
15...80 AME(V) 435
065Z0315
15...50 AME(V) 438 SU, 25 SD, 35
100 AME(V) 55, AME(V) 56 065Z7020
Тип К клапану
DN (мм) Код №
Сальниковое
уплотнение
15 065Z0321
20 065Z0322
25 065Z0323
32 065Z0324
40/50 065Z0325
65/80 065Z0327
100 065В1360
Номинальный диаметр клапана VL, DN мм 15 20 25 32 40 50 65 80 100
Ход штока клапана мм 10 15 20 30
Тип
электро-
привода
Код №
Тип
управля-
ющего
сигнала
Напря-
жение
питания
Время
переме-
щения
штока
Ход
што-
ка
Наличие
возвратной
пружины
Максимальный перепад давлений на клапане
В сек./мм мм бар
AME 435 082H0161 0(2)…10 В
0(4)…20	мА
 24
7,5 или 15
(настр.) 20 Нет
4	(смешение)
1 (разделение)
2,5
AMV 435
082H0162
3-точечный